ПРОЕКТ

Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения  

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  _______2021 г.  №____
 «О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 24.12.2020 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 – 2025 годы»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2019г. № 864 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020-2025 годы», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» от 15 июня 2015 года № 43, 
администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 24.12.2020 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 – 2025 годы».
2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области                                  

                           Ю.Г. Ивкина

	УТВЕРЖДЕНЫ:
Постановлением администрации    сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
  от __________ 2021 г. №____



ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 24.12.2020 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 – 2025 годы». 
1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2 392190,90 рублей, в том числе по годам:

2020 год –426 090,90  рублей;

2021 год – 1966 100,0 рублей;

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;


2025 год – 0,0 рублей;

Из них:

- за счет средств, привлекаемых из федерального бюджета, составляет 193870,95 рублей, в том числе по годам:

2020 год –193870,95 рублей;

2021 год – 0,0 рублей;

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

- за счет средств, привлекаемых из областного бюджета, составляет 1480692,05 рублей, в том числе по годам:

2020 год –104392,05 рублей;

2021 год – 1376 300,0 рублей;

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 594060,90 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4260,90 рублей;

2021 год – 589800,0 рублей;

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

- за счет средств внебюджетных источников составит 123566,1 рублей, из них:

2020 год – 123566,1 рублей;

2021 год – 0,0 рублей;

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей.


2. Раздел 5 Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы ««Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 – 2025 годы» изложить в новой редакции (Таблица № 1).
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	
	
	
	2020-2025
всего
	Плановый период (прогноз)

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель: - создание комфортных условий жизнедеятельности, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни на территории сельского поселения Кинельский

	Задача 1. Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры сельского поселения

	1.1
	Количество мероприятий по благоустройству сельских территорий
	единиц
	1
	1
	1
	
	
	
	

	Цель: - стимулирование инвестиционной активности для создания инфраструктурных объектов на территории сельского поселения Кинельский

	Задача 2. Активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских населенных пунктов на территории сельского поселения Кинельский.

	2.1.
	Средства граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), направленные на финансирование реализации общественно значимых проектов
	рублей
	123566,1
	123566,1
	
	
	
	
	


3. В разделе 6 Муниципальной программы « Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» абзац 4 изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2 392190,90 рублей, в том числе по годам:

2020 год –426 090,90  рублей;

2021 год – 1966 100,0 рублей;

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;


2025 год – 0,0 рублей;

Из них:

- за счет средств, привлекаемых из федерального бюджета, составляет 193870,95 рублей, в том числе по годам:
2020 год –193870,95 рублей;
2021 год – 0,0 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
- за счет средств, привлекаемых из областного бюджета, составляет 1480692,05 рублей, в том числе по годам:

2020 год –104392,05 рублей;

2021 год – 1376 300,0 рублей;

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 594060,90  рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4260,90 рублей;

2021 год – 589800,0рублей;

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

- за счет средств внебюджетных источников составит 123566,1 рублей, из них:
2020 год – 123566,1 рублей;
2021 год – 0,0 рублей;
2022 год – 0,0 рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей;
2025 год – 0,0 рублей.
4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2025 годы» изложить в новой  редакции (Приложение № 1 к муниципальной программе Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2025 годы»).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский Самарской
области» на 2020-2025 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2025 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основные мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основные мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего
	
	

	Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности на территории сельского поселения Кинельский, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни

	Задача 1. Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	1.1
	Ремонт линий наружного освещения от пос. Кинельский ул. Набережная до пос. Культура ул. Дачная
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2020- 2025
годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	193870,95
	
	0
	0
	0
	0
	193870,95
	Средства федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	
	
	
	
	
	104392,05
	1376 300,0
	0
	0
	0
	0
	1480692,05
	Средства  областного бюджета  
	

	
	
	
	
	
	4260,90
	589800,00
	0
	0
	0
	0
	594060,90  
	Средства  бюджета поселения
	

	
	
	
	
	
	123566,1
	
	0
	0
	0
	0
	123566,1
	Средства граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей
	

	
	ИТОГО:
	
	
	
	426 090,00
	1966 100,0
	0
	0
	0
	0
	2392190,90
	
	


